
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 91     

 

Data 28/10/2015 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Autorizzazione a resistere in giudizio alle ulteriori domande 

proposte da Polizzotti Sergio e c.ti con il ricorso per motivi aggiunti al ricorso 

al T.A.R. della Sicilia , Palermo, Sez. II , R.G. ric. n. 217-2013. Conferma 

incarico  per i motivi aggiunti. 
 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno  VENTOTTO (28) del mese OTTOBRE   alle ore 10,15    

nella Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta 

Municipale nelle seguenti persone: 

 

1) DI MARTINO Giuseppe  PRESIDENTE 

2)  VENTIMIGLIA Mario  ASSESSORE 

3) GERACI Giada  “ 

    

 

con la partecipazione del Vice  Segretario Comunale  Dott. Vincenzo Scelfo. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



La Giunta Municipale 

 

Su proposta del Sindaco, 

 

Premesso : 

 

- che con deliberazione di G.M. n. 21 del 25/02/2013, che integralmente si richiama, è stato 

conferito incarico all’Avv. Diego Marcello Fecarotti per la difesa del Comune nel giudizio 

dinanzi al T.A.R. della Sicilia, Palermo, Sez. II , R.G. ric. n. 217/2013 , promosso da Polizzotti 

Sergio e c.ti con ricorso notificato in data 18/01/2013 ; 

- che con atto notificato il 04/05/2015, che integralmente si richiama, i Signori Polizzotti Sergio e 

c.ti hanno presentato ricorso per motivi aggiunti al ricorso R.G. ric. n. 217/2013 pendente 

dinanzi al T.A.R. della Sicilia, Palermo, Sez. II, chiedendo l’annullamento del decreto n. 1 del 

16/04/2015 del responsabile dell’Ufficio Espropriazioni concernente l’acquisizione sanante ex 

art. 42 bis DPR n. 327/2001 delle aree oggetto di causa ; 

- che, come evidenziato dall’Avv. Diego Marcello Fecarotti con nota del 22/10/2015 acquisita al 

protocollo con il n. 13000, “stante l’estensione del giudizio per effetto di questo ulteriore 

ricorso e per assicurare la regolarità della costituzione del Comune anche in relazione allo 

stesso, occorre che venga confermato l’incarico già conferito … in forza della deliberazione di 

G. M. n. 21 del 25/02/2013 con estensione del mandato per la rappresentanza  e difesa 

dell’Ente anche avverso le domande proposte con i suddetti motivi aggiunti al ricorso R.G. n. 

217/2013 pendente avanti il T.A.R. della Sicilia, Palermo, Sez. II ” ; 

- che, come richiesto dall’Avv. Fecarotti, l’autorizzazione a resistere alle ulteriori domande 

promosse con i richiamati motivi aggiunti dovrà essere depositata in giudizio entro e non oltre il 

giorno 05/11/2015, in vista della già intervenuta fissazione al 15/12/2015 dell’udienza pubblica 

per l’esame del merito del ricorso ; 

 

Quanto sopra premesso, 

Vista la documentazione in atti ; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 53, comma 1, della 

legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo modificato dall’art. 12 della L. R. n. 

30/20000 ; 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge , 

 

DELIBERA 

 

- di autorizzare il Sindaco, quale rappresentante del Comune di Castellana Sicula, a resistere in 

giudizio alle ulteriori domande promosse dai Signori Polizzotti Sergio e c.ti  con i motivi 

aggiunti al ricorso R.G. ric. n. 217/2013 pendente avanti il T.A.R. della Sicilia, Palermo, Sez. II;  

- di confermare, a tal fine, l’incarico legale già conferito all’Avv. Diego Marcello Fecarotti, con 

studio a Palermo in Viale Lazio n. 36, in forza della deliberazione di G.M. n. 21 del 25/02/2013,  

anche per la rappresentanza e la difesa del Comune di Castellana Sicula avverso l’impugnazione 

a mezzo dei motivi aggiunti proposti al ricorso R.G. ric. n. 217/2013 (pendente avanti il T.A.R. 

della Sicilia, Palermo, Sez. II) dai Signori Polizzotti Sergio, Mannarelli Maria, Polizzotti Giulio 

e Polizzotti Maria Adelaide con atto notificato in data 04/05/2015 . 

 

Con successiva unanime votazione  

 

La Giunta Municipale 

 

dichiara il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di provvedere entro il prossimo 

5 novembre 2015, come chiarito dall’Avv. Diego Marcello Fecarotti con la nota del 22/10/2015 di 

cui in premessa . 



 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO:  “Autorizzazione a resistere in giudizio alle ulteriori domande proposte da 

Polizzotti Sergio e c.ti con il ricorso per motivi aggiunti al ricorso al T.A.R. della Sicilia , 

Palermo, Sez. II , R.G. ric. n. 217/2013. Conferma incarico per i motivi aggiunti” 

 

 

PARERI 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprime il seguente parere sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì 27/10/2015                         Il Responsabile del Settore Amministrativo  

                                        Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.    RETRO DELIBERA GIUNTA COPIA 

  .B.  IL TESTO SOPRA COMPRESA QUENTA NOTA NON COMPAIONO IN STAMPA 

IL PRESIDENTE 

              F.to Di Martino Giuseppe 

L’ASSESSORE ANZIANO 

                       F.to Ventimiglia Mario 

 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                          F.to Scelfo Vincenzo 

   

 

  

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente , 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal 

_______________________________ 

 

Castellana Sicula, li  _______________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

______________________ 

 

                               Il Segretario Comunale 

                                     ____________________ 

 

  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  28/10/2015   : 

 decorsi 10 giorni  dalla data di inizio della pubblicazione, a norma  dell’art. 12, comma 1, della L.R. 

03/12/1991, n. 44 e successive modifiche e integrazioni ; 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della  L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni . 

 

Castellana Sicula, li 28/1072015 

         IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                        F.to Scelfo Vincenzo 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li  28/10/2015 

 

 

 

 

 

             IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 


